Inciso  II,  da  Lei  n°  14.133/21  e  suas  alterações
posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para  realizar  o  fornecimento  de  equipamentos  de
informática,  para  atender  as  necessidades  do  Poder
Legislativo do Município de Baía Formosa/RN, pelo valor
de R$ 60.190,00 (SESSENTA MIL E CENTO E NOVENTA
REAIS),  em favor de EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E
SERVICOS  EM  INFORMATICA  LTDA  -  CNPJ/CPF:
04.471.402/0001-25.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

INFORMATICA  LTDA  -  CNPJ/CPF:  04.471.402/0001-25,
referente à Contratação de Pessoa Jurídica para realizar o
fornecimento  de  equipamentos  de  informática,  para
atender  as  necessidades  do  Poder  Legislativo  do
Município de Baía Formosa/RN, no valor de R$ 60.190,00
(SESSENTA MIL E CENTO E NOVENTA REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  MARIA  CLARA  DE  LIMA  SILVA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

[...]

empresa para locação de equipamentos de informática,
com garantia  e  manutenção inclusas,  para  atender  às
necessidades da Câmara Municipal de Bento Fernandes:
Contratado:  JB INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº  50.155.454/0001-00.  Vigência:  07/07/2025  à
06/07/2026.  Valor  Global  R$  9.600,00  (nove  mil  e
seiscentos  reais).  Bento Fernandes/RN,  07 de julho de
2025 .  Ass ina tu ra :  B reno  Wes ley  Nunes  de
Ol iveira/Pres idente.

Publicado por: BRENO WESLEY NUNES DE OLIVEIRA
Código Identificador: 84140525

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES

EXTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

[...]

JB INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 50.155.454/0001-00

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  locação  de
equipamentos  de  informática,  com  garantia  e
manutenção inclusas, para atender às necessidades da
Câmara Municipal de Bento Fernandes

Valor Global R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:

UNID. ADM.: 01000 – Câmara Municipal

PROGRAMA.:  0001  –  Manutenção  e  revitalização  da
Câmara Municipal

PROJ/ATIV.:  2001 –  Manutenção e  Serviços  da  Câmara
Municipal

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39

[...]

INVENTARIO ANUAL DE BENS MÓVEIS, PATRIMÔNIO), COM
BASE  NA  LEI  FEDERAL  NO  4.320/68  E  RESOLUÇÃO
012/2016  TCE/RN,  em  favor  da  empresa  AMERICO
SERVIÇO  &  CONSULTORIA,  inscrita  no  CNPJ/MF  nº
49.011.583/0001-45,  vencedora  do  ITEM 01  com valor
total de R$ 29.400,00 (Vinte e Nove Mil e Quatrocentos
Reais), sendo a contratação da referida empresa, decisão
discricionária  do  Vereador  Presidente  da  Câmara
Municipal, ante o critério de julgamento do “Menor Preço
por Item”,  nos termos do art.  75,  inciso II,  da Lei  nº.
14.133/2021.

Publique-se.

[...]

50.000,00  (cinquenta  mil  reais),  no  caso  de  outros
serviços e compras.

CONSIDERANDO que o Valor atualizado da Contratação
estabelecido  no  Inciso  II  do  Art.  75  encontra-se  no
Decreto  Nº  12.343,  tendo  aplicado  o  IPCA  ficando
estabelecido para o exercício de 2025 em R$ 62.725,29
(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco e vinte e
nove centavos) em outros serviços e compras.

CONSIDERANDO a necessidade de aquisição de gêneros
alimentícios, com a finalidade de atender as necessidades
da  Câmara  Municipal  de  Carnaúba  dos  Dantas/RN,
conforme  especificações  descritas  no  termo  de